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Filozofia i teologia prawa kanonicznego [na kierunku:] prawo kanoniczne (T_pk), studia do
licencjatu kościelnego, stacjonarne, I rok, semestr letni

[prowadzący wykład:30h/e/0ECTS]: ks. dr Marcin Wolczko;

Wymagania wstępne:

Cele:
Ukazanie filozoficznych fundamentów oraz eklezjologicznych podstaw porządku normatywnego w
Kościele i jego roli w zbawczej misji Kościoła
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Treści kształcenia:
Przedmiot w sposób syntetyczny przedstawia problematykę filozofii i teologii prawa kanonicznego.
T_1: Pojęcie normy prawnej i jej klasyfikacje
T_2: Rodzaje prawa w Kościele: powszechne i partykularne
T_3: Prawodawca w Kościele w strukturze hierarchicznej
T_4: Pojęcie władzy w Kościele i jej źródło sakramentalne
T_5: Definicja prawa w ujęciu św. Tomasza i Fr. Suareza
T_6: Odniesienie prawa kościelnego do soborowych ujęć eklezjologicznych
T_7: Dyspensa i epikeja w prawie kanonicznym
T_8: Prawo kanoniczne w realizacji „salus animarum”
Efekty kształcenia:
W wyniku przeprowadzonych zajęć student:
E_1: objaśnia charakter filozofii prawa, jej historyczne uwarunkowania, miejsce w systemie nauk i relacje
do innych nauk;
E_2: prezentuje aksjologię, sposoby i zasady stanowienia prawa, strukturę normy prawnej, typy wykładni
prawnych i sposoby interpretacji prawa;
E_3: wskazuje eklezjologiczne podstawy prawa kanonicznego
E_4: postrzega relacje pomiędzy przestrzeganiem norm prawa kanonicznego, a swoją drogą do świętości w
Kościele
Metody i narzędzia dydaktyczne:
M_1: Wykład z elementami dyskusji
M_2: Prezentacje multimedialne
M_3: Praca z tekstami źródłowymi
Sposoby sprawdzania i warunki zaliczenia:
Metody oceniania:
W_1: Egzamin ustny w czasie sesji egzaminacyjnej
Lektury podstawowe:
A. Kość, Podstawy filozofii prawa, Lublin 2005.
R. Sobański, Zarys teologii prawa kanonicznego, Warszawa 1973.
Lektury uzupełniające:
R. Tokarczyk, Filozofia prawa, Lublin 2005.
R. Sobański, Teoria Prawa Kościelnego, Warszawa 1992.
Uwagi:
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